PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS.
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahio, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti ] , ]
00925%/1fm0rd1narlo Orcamentario
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA
13-SEC. MUN. DE DEFESA SOCIAL E ANT Il B‘i D EQEEA SOCIAL E ANTIDROGAS
mm:06.182.0115.2.062.3390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS lmcmnu 3791
CREDOR CPFICNPJ
4291-EDA MARA DE F. C. AMORIM 428.861.559-34
lenoereco RU@: Ribeirao Preto 446 MangueimNE coabjatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD TPROC. COMPRA EMISSAD
Nac se Aplica 13.11.17 13.11.17
VALOR ORGADO: SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.355,75 4.199,41 112,91 4.086,50
JITEM] GUANT. |UNID. | ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Diaria para deslocamento a
CURITIBA-PR,no dia:23/11/17
p/realizacao do Simpo®io so
bre o Servico Militar do
PRM.
TRANSPORTE-ONIBUS 122,00 122,00
7N\
CONTRATO REDUZIDA
\ 03792
FONTE DE RECURSO i
TOTAL LIQUIDO
0-Re ﬁsos $rdinarios (Livres) - Exercic 112,91
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RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 0S DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGA\(EL QUITAGAD

EM: ___l____/ J—

NOME/CPF ASSINATURA .




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2 01194/2017

Pelo presente, CONCEDO a(s) diéria(s) estabelecida na solicitacdo da Secretaria
Municipal de Defesa Social e com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005(Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor: EDA MARA DE F. C. AMORIM

Total de diaria(s): 01(uma)

Dia(s): 23/11/2017

Valor da(s) Diaria(s): RS 112,91 (cento e doze reais e noventa e um centavos)
Destino: CURITIBA-PR

Objetivo da Viagem: Realizagdo do Simpésio sobre o Servigo Militar do PRM.

Matinhos, 13 de novembro de 2017

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

Lol

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

D.339)

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizag¢do para se ausentar do seu local de trabalho, a servigo

da Prefeitura, conforme relatado a sequir:

LIDENTIFICACAO:

Funciondrio:Eda Mara de Fatima Costa Amorim
Lotagdo/Secretaria:Secretaria de Defesa Social

Departamento/Setor: Junta de Servico Militar

3. MEIO DE LOCOMOCAO:

Veiculo da Prefeitura (Sim/Néo): -
Modelo:

Placa:

Cargo/Fungdo: Secretdria da Junta de Servi¢co de Matinhos - 034

2. DESCRICAO DA VIAGEM:

Destino: Curittiba/PR

Data da Partida: 23/11/17

Data do Retorno: 23/11/17

Didria (Sim/Néo):Sim
Dados Conta Bancdria: Banco:Bradesco

CPF:_428.861.559-34
4. MOTIVO DA VIAGEM:

Veiculo Préprio (Sim/Néo):
Modelo:

Placa:
Hordrio: 07:45

Onibus (Sim/Néo): Sim
Hordrio:  18:00
Avido (Sim/Ndo):

Passagem (Sim/Ndo): Sim

Ag: 2157-1 €/C:0009292-4

Realiza¢do do Simpélio Sobre o Servigo Militar do PRM de Curitiba

Matinhos, 10 de Novembro de 2017
/‘)
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De Acordo:

Assinatura do Funciondrio

140, CUImMIpPrinuUo us jorrnmunaaae ieguin

Matinhos/PR

Ru; Hauer Reichert - Prefeito

Assinatura

PAULO SOARES DE QUEIROZ
Secretano Municipal de Defesa Social
Deeveto 13072017



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
15* CIRCUNSCRICAQ DE SERVICO MILITAR
(JRS de Curitiba/1908)
(CIRCUNSCRICAO CORONEL PERSIO FERREIRA)
Avenida Marechal Floriana Peixato - N° 9450 Boqueirdo - CURITIBA (PR) - CEP 81730-000
FONE (41) 3287 4903 - FAX (411 32879640 - E-mail. 15CSM@GBEB.MIL .BR

Oficio n® 36-PRM/[5* CSM b |
[13: 64233.003044/2017-97
U RGENTE

Curitiba, PR, 30 de outubro de 2017.

A Sua Exceiéncia o Senhor

RUY HAUER REICHERT

Prefeito Municipal de Matinhos

Rua Pastor Elias Abrahio, 22 - Centra
8§3260-000 Matinhos - PR

Assunto: realizagdo do Simpésio sobre servigo militar do PRM de Caritiba.

Senhor Prefeito.

I8 Versa o presente expediente sobre a realizaglio do Simpasio de Servige Militar do Posto
de Recrutamento e Mobilizago (PRM).de Curitiba.

2. Venho por meio deste solicitar 0s vossos préstimos, bem como todas as providéncias
administrativas decorrentes necessarias, no sentido de fazer o Seccretario (a) desse municipio ¢
seu (s auxiliar {¢s) da Junta de¢ Servigo Militar (JSM) - quando for o caso - comparecer no
Simpesio deste Posto. a ser realizado no dia 23 de novembro de 2017, a partir das 09:00 horas no
PRM, situade na Av. Marechal Floriano Peixoto. 9430 - Bogueirfo/Curiitha.

3. Atiaimente, este PRM ¢ o 6rglio de servigo militar que coordena e fiscaliza as
atividades afetas a0 servico militar no municipio de Curitiba. Regido Metropelitana ¢ demais
municipios abrangidos por sua jurisdi¢o, cujos trabalhos s@io realizados pelos seus secretdrios.

4. Neste ano de 2017 foram implementadas algumas mudangas no servigo militar na drea
da 3" Regidao Militar, motivo pelo qual necessitamos transmiti-las no referido Simposio. bem
como licdes aprendidas no corrente ano, culminando com o congragamento entre o8 integrantes
deste Posto e seus secretdrios de JSM.

Certo de poder contar com vosso pronto atendimento, aproveito a oportunidade para
apresentar a V.Fxa os protestos de elevado aprego e distinta consideragio.

Respeitosamente,



FLAVIO RODRIGU l*\-i’ §OUZA - Tenente Coronel
Chete do Posto de Recrutamgnto e Mobiliza¢do de Curitiba

"BRASIL NO HAITI, UM CASO DE SUCESSO(2004-2017)"
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A secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o (a) servidor (a) EDA MARA DE FATIMA COSTA AMORIM
nao se encontra de férias no dia 23 de novembro de 2017.

Atenciosamente,

%LMA L%CIA FREIRE

Diretora do Dept? de Recursos Humanos




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAGAO: 012412 EMPENHO: 009226/17 Ordinario

- Orgao: 13- SEC. MUN. DE DEFESA SOCIAL E A 01. DEFESA-SOCIAL E ANTIDROGAS

- Dotagds: ggig20115 2 062 339 14.00.00 SERVIDORES EFET1VOS - 03792
‘ PrOJetolAthldade MANUTEN».,AO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA DEFESA .
Credor: 4291 EDA MARA DE B oC. AMORTM SR CNPJ/CPF 428 .861.559-34
- Licitagao: 7 Matinhos
Nao se Apllca
fsbljet% diPesgeS;‘i% SERVIDORES EFETIVOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
alor da Hiquidagdo: 112,91 " (cento e doze reails e *****noventa e um centavo

(‘***‘k**‘k***********‘************************.********************************
*x***k*i******************************************************************
.’ Retenqoes '

‘Total das Retencgdes:

_ VALORLIQUIDO: . 112,91

0  Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

~ Analisando a presente despesa, em fase de liquidag3o, constatamos:

b e Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

s- Nota Fiscal (NF)y original, ou
O :
ongm! coma a%imtura e ldent!ftcac;ao do credor ou :
it 'lm Pagarvento de Pessoal elaborada pelo setor competente ou
Oiicio de Diaria, ou
Oficie de Adisntamento para Despesa% com Vlagem :
s0 de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento sohostado esh de acordo com 0 pactuado.

Ne e
Aodéncianos credores constdhtes na NE, NF e Rcc.bo‘

rrefacao dos valores constantes na. NE, NF.e recibo.
Atesiado de servigo prootado/recgblmento de material, com data assmatura e sdennﬂcagao do responsavel

o - Olnteressado estéd emdia cam as Cerliddes Negativas. -

A desnesa correspondente aos dados preenchidos npste formulano esta devidamente hqmdada de acordo com o
sstabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

|
|

Considerando as informagdes acima; que s:gmﬁcarn a Ie%ahdade da despesa( responbablhzo -me pelo pagamento

* k k kK
_orrespandente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$L ento e doze reais €
noventa e um Centavos*****************************************************'

-k*************************************************************************

iescontando as deducdes cabiveis de RS - . emconformidade com a Lei.

Matinhos, ~ 16 de Novembfo'» de 2017."




£ BANCODOBRASIL SR
) ' : o o . . "PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 ' o T - 24/11/2017

24/11/12017 - BANCODOBRASIL - 8:07:31
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
 FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRATITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS.

AGENCIA: 38504 ,. CONTA: 00.000.013.002-8

_..__........._——,—-_..—.-——__-__-_—_.-.-_-_—_-—_.—__.__—_—_—_.——-_—.——_—.——.—-——————————————-———————

DATA DATRANSFERENCIA; v ‘ :  23/11/2017

NUMERO DO DOCUMENTO: ~— ~ -~ 005407000000
+s++++ TRANSFERIDO PARA:

GLIENTE: EDA MARA DE F. C. AMORIM

" BANCO ':“'2137.‘+'BRA15EQ'CO"".,_f‘i’i e
AGENCIA :2.157-1

CONTA : 00.000.009.292-4
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Nr. Autenticagdo: 8.69E.E57.645.26A.1C5



